Número 00001162 del 4 de junio de 2025, a la ESE Fabio Jaramillo Londoño le 
asignaron los siguientes recursos: 

MUNICIPIO RECURSO ASIGNADO 

VALPARAISO $ 181.438.440 

SOLITA $ 147.532.790 

MILAN $ 181.438.440 

TOTAL $ 510.409.670 

Que el Ministerio de Salud y Protección Social le asigno el valor de Ciento Dieciséis 
Millones  Cuatrocientos  Catorce  Mil  Quinientos  Cincuenta  y  un  Pesos 
$116.414.551,00 Para la implementación de la Estrategia de Colaboradores 
Voluntarios en la vigencia 2025. 

Que el Ministerio de Salud y Protección Social a través de la Resolución 903 de 2025 
busca garantizar la continuidad de la estrategia de Colaboradores Voluntarios la cual